
Kawęczyn, dnia 21.02.2025 r 

. 

 

                   Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz                 

                   przeciwdziałania przemocy domowej w gminie Kawęczyn w roku 2024 

 

  Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów podejmująca się współpracy celem 

udzielenia pomocy osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kryzysie i dotkniętym 

problemem przemocy. Działania te skierowane są na rozwiązanie konkretnego problemu. 

 

Zespół składa się z 9 członków tj. pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej, kurator 

zawodowy, policjant ,nauczyciele, pedagodzy z poszczególnych szkół z terenu gm. Kawęczyn.              

 

                   Głównym zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie 

działań wszelkich podmiotów, jednostek organizacyjnych oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

 Wszyscy członkowie zespołu odbyli obowiązkowe szkolenie w wymiarze 24 godzin 

dydaktycznych organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

W dniu  16.10.2024 r  Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej dodatkowo uczestniczyli w 

szkoleniu   nt.  Działalność grupy diagnostyczno – pomocowej zorganizowanej przez ośrodek 

szkolenia PROFILAKTYKA  KIER w Krakowie. 

 

Zespół realizuje działania określone w ustawie o Przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz 

Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej a także  Ochrony Osób  Doznających 

Przemocy Domowej w gminie Kawęczyn na lata 2024- 2028 

 

Zespół Interdyscyplinarny  działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. 

Procedura polega na rozpoznaniu zaburzeń życia rodzinnego wywołanych nadużywaniem alkoholu 

i stosowaniem przemocy – poprzez: 

      -    diagnozowanie  problemu przemocy w rodzinie, 

– ułożenie planu pomocy oraz podjęcie działań interwencyjnych, 

–  inicjowanie działań w środowisku w stosunku do osób dotkniętych przemocą, 

–  monitorowanie sytuacji w tych rodzinach, 

– rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym. 

 

Do realizacji wymienionej procedury zobligowani są : przedstawiciele policji, ośrodków pomocy 

społecznej, oświaty, ochrony zdrowia i gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

 Do zadań zespołu należy również dokumentowanie podejmowanych działań interwencyjnych , a 

także ich efektów. 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych wykonują 

zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. 

 Działania pomocowe  prowadzone są w zależności od potrzeb wynikających z problemów 

występujących w indywidualnych przypadkach. 

 

W 2024 r  Zespół Interdyscyplinarny pracował z 11 „Niebieskimi Kartami” , w tym 1 karta przeszła 

z 2023 roku. 

 



I.    Opracowano 10 planów pomocy w indywidualnych przypadkach oraz je realizowano. 

II.  Odbyło się 6 spotkań wszystkich członków  Zespołu Interdyscyplinarnego. 

III.  Odbyło się 11 spotkań  grupy diagnostyczno-pomocowej. 

IV.  Zakończono 5 procedur ''Niebieskie Karty” z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie. 

 

V.    Monitorowano sytuację rodzin, u których istniało zagrożenie wystąpienia przemocy a także   

         rodzin, w których dochodziło do przemocy.   

        Odbywało się to poprzez cykliczne wizyty pracownika socjalnego w środowisku oraz w formie   

         telefonicznej a także poprzez wizyty funkcjonariusza policji. 

 

VI.   Prowadzono wszelką dokumentację działań procedury „Niebieskiej Karty” przez Gminny 

        Ośrodek Pomocy Społecznej, jak również przez funkcjonariusza policji. 

 

VII.    W roku 2024 skierowano do: 

         -  Warsztaty Terapii Odwykowej w Kowalach Pańskich Kolonii dla osób uzależnionych i 

            współuzależnionych -  6 osób, 

         -  Ośrodek Terapii Odwykowej „Pryzmat” w Turku –   1 osoba, 

         -  Oddział Leczenia Zespołów Abstynenckich w Sokołówce –  2 osoby, 

         -  leczenie w postaci implantacji tzw. „wszywki”  -    3 osoby 

         - zgłoszenie do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny –  1 rodzinę. 

         -  terapia psychologiczna indywidualna  - 3 osoby.     

 

VIII.   Rodziny, z którymi Zespół pracował w ramach procedury „Niebieskiej Karty” korzystały z 

           pracy socjalnej  - cykliczne wizyty w środowisku pracownika socjalnego oraz policji.    

          Informowano  o możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej, prawnej   

          również w formie poradnictwa medycznego. 

 

IX.  Zespół Interdyscyplinarny współpracował m.in. z Gminną Komisją Rozwiązywania 

        Problemów  Alkoholowych w Kawęczynie w zakresie leczenia odwykowego sprawców   

        nadużywających alkohol i ich członków rodziny. 

 

Wszystkie zadania wynikające z przeciwdziałania przemocy domowej i funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego były realizowane na bieżąco. 

Rodziny objęte procedurą „Niebieskiej Karty” otrzymały kompleksowe wsparcie. 

 

W przypadku wizyt funkcjonariusza policji – wizyty sprawdzające stan bezpieczeństwa osób 

dotkniętych przemocą, informowanie o możliwości przeprowadzenia badania lekarskiego- obdukcji  

u osób pokrzywdzonych, informowanie i uświadamianie osób stosujących przemoc o aspektach 

odpowiedzialności karnej. 

 

Ustanie przemocy w rodzinie kończy się protokołem zakończenia procedury „Niebieskiej Karty” 

jednakże rodzina  jest  monitorowana jeszcze  przez okres 9 miesięcy. 

 

 

 

 

                                                                                    Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego 

                                                                                          przy Urzędzie Gminy Kawęczyn 

                                                                                                     Emilia Skurka 

 

 


